4102 de 21 de marzo de 2018, 
ha solicitado a través de la cuenta de correo electrónico tramites_smv@supervalores.gob.pa mediante 
apoderados especiales el 15 y 20 de diciembre de 2021, el registro de Bonos Corporativos por un valor nominal 
de hasta Ciento Diez Millones de Dólares (US$110,000,000.00); 

Que la referida solicitud, así como los documentos presentados fueron analizados por la Dirección de Emisores, 
remitiendo al solicitante formulario de observaciones el 12 de enero de 2022 y correo electrónico del 16 de 
febrero de 2022, las cuales fueron atendidas el 31 de enero, 1, 4 y 21 de febrero de 2022;

[...]

Por lo anteriormente expuesto, la Superintendencia del Mercado de V al ores, en ejerci,cio de sus funciones, 

RESUELVE: 

Primero: Registrar ios siguientes valores de Fountain Hydro Power Corp., para su; oferta pública: 
,\ 

Bonos Corporativos en forma nominativa por un valor nominal total de hasta Ciento Diez Millones de dólares 
(US$110,000,000.00), moneda de curso legal de los Estados Unidos de América. Los Bonos serán emitidos en 
una (1) sola serie, con denominaciones o múltiplos de Mil Dólares (US$1,000.00), moneda de curso legal de los 
Estados Unidos de América. 

Los Bonos serán ofrecidos inicialmente a la venta en el mercado primario a un precio a la par, es decir al cien

[...]

Redenciones Opcionales con el Pago de una Prima de Redención: El Emisor podrá, a su entera discreción, 
redimir los Bonos, ya sea en su totalidad o parcialmente, en un Día de Pago, sujeto al pago de un precio de 
redención total equivalente al (i) ciento uno por ciento (101%) del Saldo Insoluto a Capital de los Bonos a ser 
redimidos más intereses acumulados a la Fecha de Redención Anticipada si la Fecha de Redención Anticipada 

Redenciones Obligatorias Sin el Pago de una Prima de Redención: El Emisor estará obligado a redimir los

[...]

del Registro Publico desde el 17 de enero de 2007, ha solicitado a través de la cuenta de correo electrónico 
tramites_smv@supervalores.gob.pa mediante apoderados especiales ha solicitado desde el 16 de febrero de 
2022, el registro de un Programa Rotativo de Bonos Corporativos de hasta Ciento Cincuenta Millones de 
Dólares (US$150,000,000.00); 

Que la referida solicitud, así como los documentos presentados fueron analizados por la Dirección de 
Emisores, remitiendo al solicitante observaciones mediante fonnulario de observaciones con fecha 23 de 
febrero y corres electrónico del 21 y 28 de marzo del 2022, las cuales fueron atendidas el 14, 24 y 28 de marzo

[...]

Por lo anterionnente expuesto, la Superintendencia del Mercado de Valores, en ejercicio de sus funciones, 

RESUELVE: 

Primero: Registrar los siguientes valores de Corporación de Finanzas del País, S.A., para su oferta 
pública: 

Programa Rotativo de Bonos Corporativos por un monto de hasta Ciento Cincuenta Millones de Dólares 
(US$150,000,000.00), los Bonos serán emitidos en fonna desmaterializada, registrada, y representados por 
medio de anotaciones en cuenta, en tantas Series como lo estime conveniente el Emisor, según sus necesidades 
y sujeto a las condiciones del mercado, y en denominaciones de Mil dólares (US$l,000.00), y en múltiplos de